
Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Jívka, konaného dne 29.4.2025 na 
Obecním úřadě v Jívce

         Přítomní členové ZO: Matějka, Frýba, Kůs, Gangur, Beran, Sedláček
                                                Hrubý, Kobr, Svoboda, Meuer
         Omluveni: Kremlík, 
         Ověřovatelé zápisu:  Gangur, Kobr

Program jednání:
1. Úprava rozpočtu č. 4/2025
2. Projednání „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jívka za rok 2024“
3. Projednání opravy střechy na požární zbrojnici v Jívce II
4. Projednání pronájmu tělocvičny
5. Projednání žádosti o užívání místní komunikace
6. Projednání návrhu provozování Boxu GLS
7. Různé          
8. Diskuse

1. ZO projednalo úpravu rozpočtu č.  4/2025

Usnesení č. ZO 01/4/2025
ZO schválilo úpravu rozpočtu č.  4/2025.

Pro: všichni přítomní členové ZO.

2. ZO projednalo  „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jívka za rok 
2024“

 Usnesení č. ZO 02/4/2025
   ZO souhlasilo s výsledky přezkoumání hospodaření podle předložené „Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jívka za rok 2024“ – nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.

Pro: všichni přítomní členové ZO.

3. ZO projednalo cenovou nabídku na opravu střechy požární zbrojnice v
Jívce II

 Usnesení č. ZO 03/4/2025
ZO rozhodlo o opravě celé střechy a schválilo cenovou nabídku  předloženou firmou 

Novák.
Pro: všichni přítomní členové ZO.

4. ZO projednalo žádost o pronájem tělocvičny v budově č. p. 45 a výši nájmu

Usnesení č. ZO 04/4/2025
ZO schválilo  pronájem tělocvičny panu Grimovi jako jedinému žadateli a stanovili 

výši nájmu na částku 1.000 Kč/rok.
Pro: všichni přítomní členové ZO.



5.  ZO projednalo žádost o vytvoření další komunikace na pozemku parc. č. 56/1 a tím 
zajistit  přístup k pozemku parc. č. 54 v k. ú. Studnice u Jívky

Usnesení č. ZO 05/4/2025
ZO zamítlo žádost o vytvoření další komunikace na pozemku parc. č. 56/1 a zajistit 
přístup k pozemku parc. č. 54 v k. ú. Studnice u Jívky. Majitel pozemku parc. č. 54 

má zajištěn pohodlný přístup k tomuto pozemku z pozemků parc. č.  57/3 a  59 k. ú. 
Studnice u Jívky, které vlastní. Navíc je část pozemku 56/1, kde bylo zřízení cesty 

požadováno dlouhodobě pronajata  jako ostatní plocha.
Pro: všichni přítomní členové ZO.

6. ZO projednalo návrh provozování Boxu GLS

Usnesení č. ZO 06/4/2025
   ZO zamítlo návrh provozování Boxu GLS z důvodu vyšších provozních 

nákladů.
Pro: všichni přítomní členové ZO.

7. ZO projednalo postupnou obměnu silničních svítidel veřejného osvětlení

Usnesení č. ZO 07/4/2025
   ZO schválilo postupnou obměnu silničních svítidel veřejného osvětlení a 

pověřilo starostu obce oslovit nejméně tři dodavatele k předložení cenové 
nabídky na nákup 20 ks svítidel.

Pro: všichni přítomní členové ZO. 

8.  ZO projednalo odpis pohledávek z let 2010 – 2022 v celkové částce 
21.914,40 Kč

Usnesení č. ZO 08/4/2025
ZO schválilo odpis pohledávek z let 2010 – 2022 v celkové částce 21.914,40 Kč.

Pro: všichni přítomní členové ZO.

9.  ZO projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 373 v k. ú. Horní 
Vernéřovice ve vlastnictví obce Jívka a žádost  o stavby přístřešku bez 

pevných základů na témže pozemku

Usnesení č. ZO 09/4/2025
 ZO zamítlo žádost o koupi části pozemku parc. č. 373 v k. ú. Horní Vernéřovice 

ve vlastnictví obce Jívka.
ZO povolilo stavbu přístřešku bez pevných základů na obecním pozemku parc. 

č. 373 v k. ú.  Horní Vernéřovice.
Pro: všichni přítomní členové ZO. 



10. ZO projednalo pronájem části pozemku (cca 85m3) parc. č. 64/1 k. ú. 
Horní Vernéřovice žadateli panu Lukášovi Kristovi 

Usnesení č. ZO 10/4/2025
ZO schválilo pronájem části pozemku (cca 85m3) parc. č. 64/1 k. ú. Horní 

Vernéřovice jako jedinému žadateli panu Lukášovi Kristovi a částku za pronájem ve 
výši 85 Kč/rok.

Pro: všichni přítomní členové ZO.

   Mgr. Pavel Matějka DiS.           ……………….

   Ověřovatelé zápisu:

              Jiří Gangur                                  …………………     

        
             Karel Kobr                                    ………………..                                              

                    
 


